



15

**Kasvatus- ja koulutuslautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle
Nina Miettisen valtuustoaloitteesta leikkipuistojen ja -paikkojen pysyvistä varjopaikoista**

HEL 2024-012649 T 00 00 03

Lausuntoehdotus

Kasvatus- ja koulutuslautakunta antaa kaupunginhallitukselle Nina Miettisen liitteenä olevasta valtuustoaloitteesta leikkipuistojen ja -paikkojen pysyvistä varjopaikoista seuraavan lausunnon:

Valtuutettu Nina Miettinen ja 27 muuta valtuutettua esittävät aloitteensa leikkipuistojen- ja paikkojen pysyvien varjopaikkojen lisäämistä kasvillisuuden, katosten ja muiden mahdollisten keinojen avulla.

Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala ohjeistaa leikkipuistorakennusten yhteyteen toteutettavaksi noin 30–35 m² ympärivuotiseen käyttöön soveltuvia rakenteellisia katoksia, jotka toimivat sade- ja aurinkosuojina sekä asiakkaiden lastenvaunujen säilytyspaikkoina ja leikkipuiston ulkoruokailupaikkana. Lisäksi kasvatuksen ja koulutuksen toimiala hyödyntää toiminnassaan leikkipuistojen ulkotiloja ja osaa leikkipaikoista päiväkotien ulkoiluun. Toimialojen välisellä yhteistyöllä sovitaan, mitä leikkipaikkoja käytetään päiväkotien säännölliseen ulkoiluun.

Kaupunkiympäristön toimiala on vastuussa leikkipuistojen ja -paikkojen ulkotilojen suunnittelusta ja toteutuksesta. Kaupungin tavoitteena on toteuttaa turvallisia, leikkiin ja liikkumaan innostavia sekä kaikkina vuodenaikoina toimivia leikkipaikkoja ja leikkipuistojen ulkotiloja, jotka varustetaan monipuolisin leikkivälinein tarvittavine turva-alustoineen. Ulkotilojen toteutuksessa on tavoitteena huomioida mikroilmasto kaikkina vuodenaikoina, olemassa oleva kasvillisuus ja maaston muodot. Kaupunkiympäristön toimiala pyrkii varautumaan hellejaksoihin säilyttämällä olemassa olevaa puustoa tai istuttamalla puita luonnollisiksi aurinkonsuojiksi. Pienimpien lasten ulkotilojen ja uusilla leikkialueilla on aina suunnittelussa tavoitteena varjostava rakenne.

Helsingin kaupungilla on yhteensä noin 300 leikkipuistoa ja leikkipaikkaa. Kaupunkiympäristön toimiala arvioi, että näissä kohteissa on korjausvelkaa ja että nykyisten määrärahojen ja resurssien puitteissa kohteiden järjestelmällinen kunnostaminen voi viedä kymmeniä vuosia. Toimialan mukaan kaupunkitila- ja maisemasuunnittelun resurssit kohdistuvat pääosin uusien kohteiden suunnitteluun, joten leikkipaikkojen turvallisuutta edistetään ensisijaisesti kunnossa pidolla, esimerkiksi puuston hoitamisella.



Yhteenveto

Kasvatus- ja koulutuslautakunta kannattaa aloitetta ja toteaa, että toimiala edistää yhteistyössä kaupunkiympäristön toimialan kanssa varjopaikkoja puistorakennusten yhteyteen. Lautakunta esittää, että toimialat yhdessä kehittävät leikkipuistojen ja -paikkojen ulkotilojen varjopaikkojen kartoitusta ja seurantaa sekä, että kaupunkiympäristön toimiala jatkossa kiinnittää huomiota erityisesti päiväkotien ulkoilukäytössä olevien leikkipaikkojen varjopaikkojen toteutukseen. Lisäksi lautakunta pitää tärkeänä ilmastomuutoksen edetessä, että määrärahoja suunnataan myös leikkipuistojen ja leikkipaikkojen varjopaikkojen rakentamiseen.

Tiivistelmä

Kaupunginhallitus on pyytänyt kasvatus- ja koulutuslautakunnalta lausuntoa 31.1.2025 mennessä valtuutettu Nina Miittisen ja 27 muun al-lekirjoittaneen valtuustoaloitteesta, jossa esitetään leikkipuistojen- ja paikkojen pysyvien varjopaikkojen lisäämistä kasvillisuuden, katosten ja muiden mahdollisten keinojen avulla.

Esittelijä

kasvatuksen ja koulutuksen toimialajohtaja
Satu Järvenkallas

Lisätiedot

Vera Schulman, yksikön päällikkö, puhelin: 310 20777
vera.schulman(a)hel.fi

Liitteet

1 Valtuustoaloite 25.09.2024 Miittinen Nina Pysyvää varjoa leikkipuistoihin

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano